АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        24 августа 2015года                                                                         № 599-П
Экз. №_______

с. Большое Нагаткино

О внедрении Стандарта обеспечения эффективного развития  некоммерческих организаций на территории МО «Цильнинский район»
            В целях повышения эффективности развития некоммерческих организаций на территории МО «Цильнинский район» и выполнения распоряжения Правительства Ульяновской области от 23.07.2015 № 411-ПР «О Стандарте обеспечения эффективного развития  некоммерческих организаций на территории Ульяновской области»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внедрить Стандарт обеспечения эффективного развития  некоммерческих организаций на территории МО «Цильнинский район» (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на   начальника управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район» А.А. Узикова.

 Глава МО «Цильнинский район»

              Х.В. Рамазанов
                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                 МО «Цильнинский район»

                                                                             от______________ №______
Стандарт обеспечения эффективного развития  некоммерческих организаций на территории МО «Цильнинский район»

	№
	Требования стандарта
	ответственные

	1
	Наличие утвержденной подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в МО «Цильнинский район» на 2016 - 2020 годы муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы
	Узиков А.А.
Шигирданов О.В.

	2
	Наличие в бюджете МО «Цильнинский район» финансовых средств на поддержку и развитие некоммерческих организаций (далее – НКО)
	Хайретдинова Е.А.
Семеленова И.Ф.

	3
	Предоставление субсидий НКО:

На реализацию социально значимых проектов и программ;

На возмещение затрат, связанных с уставной деятельностью (для местных общественных организаций, с преимущественным членством граждан пожилого возраста и инвалидов 1-2 группы);

На внедрение социальных услуг
	Узиков А.А.

Шигирданов О.В.

	4
	Мониторинг и оценка эффективности реализации проектов (программ) НКО, получивших субсидии из бюджета МО «Цильнинский район»
	Шигирданов О.В.
Шмараткина Н.З.

	5
	Предоставление информационной поддержки НКО, в том числе через газету «Цильнинские Новости»
	Шмараткина Н.З.

	6
	Наличие на официальном сайте администрации МО «Цильнинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела о некоммерческом секторе муниципального образования
	Шигирданов О.В.
Семенов А.В.

	7
	Предоставление консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев НКО
	Ермолаева Т.И.
Шигирданов О.В.

	8
	Предоставление имущественной поддержки НКО
	Смехов В.А.

	9
	Наличие системы регулярного взаимодействия Главы МО «Цильнинский район» с руководителями НКО
	Кирюхина Н.Б.